Васељенска Патријаршија на молбу Вла-
де и Цркве Краљевства Срба, Хрвата и Слове-
наца и имајући у виду с једне стране, прописе
који важе у Православној Цркви по којима се
по обичају црквене ствари мењају према по-
литичким, а с друге стране, оснивајући се на
званичним писменим изјавама православних
автокефалних Црква Српске, Црногорске и
Карловачке, да су заједнич-ком вољом и одлу-
ком решиле и прогласиле у Београду 13/26 маја
1919 год. њихово уједињење у једну и исту
Православну Автокефалну Цркву, под именом
„Автокефалне Уједињене Православне Српске
Цркве Краљевства Срба, Хрвата и Словенаца“
радо усваја, одобрава и даје свои благослов
синодском одлуком за црквено ослобођење од
њене власти и присаједињење

според обичая
в Църквата, църковните работи се променят
според политическите дадености и от друга
страна, въз основа на официалните писме-
ни изявления на православната автокефална
Църква на Сръбия, Черна гора и Карловац, че
те решават и провъзгласяват съвместната си
воля и решение в Белград на 13/26 май 1919
г. тяхното обединение в една и съща Право-
славна автокефална църква, под името „Ав-
токефална Обединена Православна Сръбска
Църква на Кралство сърби, хървати и словен-
ци“, приветства, одобрява и дава своята благо-
словия на синодското решение за освобожде-
ние на църковните епархии от